令和 6 年 9 月 11 日

神奈川県社会福祉法人経営青年会

会員 各位

神奈川県社会福祉法人経営青年会

会長  井田 友花

ｖ     令 和 ６ 年 度 宿 泊 研 修 会 の 開 催 に つ い て

時下、貴殿におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、昨今は未曽有の災害などにおいて、施設の運営存続のためには自法人内での備えだけでなく

他法人との連携は非常に重要な課題であると考えられます。神奈川県社会福祉法人経営青年会では横

の繋がりだけでなく、未来の社会福祉法人の在り方を見据えた活動を行っております。今回の研修会

は『私たちの青年会～未来へつなぐ～』をテーマとして、次のとおり開催を決定しました。ご多用のこ

とと存じますが、ご出席のほどよろしくお願い申し上げます。

記

1． 日 時： 令和 6年 10 月 28 日(月）～令和 6年 10月 29 日(火）

2. 場 所： 箱根水明荘（神奈川県足柄下郡箱根町湯本 702）

3． 参 加 費： 33,000 円 /一人（宿泊しない方 30,000 円(情報交換会まで)）

※会費については当日徴収いたします

4． 受   付： 14：00～

5． 研 修 内 容

一日目 14：20    開始挨拶

14：30～16：15 講師：社会福祉法人三神会    理事   井田 友花 氏

社会福祉法人地域福祉協会 理事長  押川 哲也 氏

                   社会福祉法人真幸会    事務局長 真壁 洋道 氏

司会・ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ：社会福祉法人東の会    今井 誠  氏

         社会福祉法人山栄会    山本 飛翔 氏

         18：00～    情報交換会

     二日目  9：30     委員会半期報告会

※ 駐車場に限りがあるため、出来ましたら公共交通機関をご利用くださいますようお願いします。

※ お忙しい中恐れ入りますが、出欠席の連絡を令和 6 年 10 月 1 日(火)までにグーグルフォームに入

力していただきますようお願いします。

   URL：https://forms.gle/KKHjTCdUmaJoeM6t9
※ 宿泊は 3 名～5名程度のお部屋になります。

個室での宿泊を希望される方は、下記担当までお問い合わせください。

※ キャンセル料は 10月 21 日(月)より発生します。

（1）7 日前：30％（2）3日前：50％（前日まで）（3）当日：100％

※ 飲食物のご持参も可能です。是非お持ち寄りください。

 【お問い合わせ】
社会福祉法人篤星会 小星 直樹
mail：n.koboshi@tokuseikai.net

令和６年度 神奈川県社会福祉法人経営青年会 宿泊研修会

「私たちの青年会～未来へつなぐ～」

【講演内容】
神奈川県社会福祉法人経営青年会に入会したきっかけや入会前後で変わった変化。経営青年会で得た仲間や知識、
経験をどのようにして自法人や地域に活かしていったのか。そして未来に何を願うのか。
神奈川県社会福祉法人経営青年会の前会長、会長、副会長、コーディネーターによる対談形式で実施します。

講師プロフィール

真壁 洋道 氏

神奈川県社会福祉法人経営青年会 前会長
社会福祉法人真幸会 本部事務局長

井田 友花 氏

神奈川県社会福祉法人経営青年会 会長
社会福祉法人三神会 理事

日   時：令和 6 年 10 月 28 日（月）～

令和 6 年 10 月 29 日（火）受付 14 時 00 分

会  場：箱根水明荘
住  所：箱根町湯本 702
参加費：宿泊される方     33,000 円

宿泊されない方   30,000 円
情報交換会：18 時 00 分～20 時 00 分

押川 哲也 氏

神奈川県社会福祉法人経営青年会 副会長
社会福祉法人地域福祉協会 理事長

司会・コーディネーター

神奈川県社会福祉法人経営青年会 研修委員

今井 誠
社会福祉法人東の会

山本 飛翔
社会福祉法人山栄会

主 催：神奈川県社会福祉法人経営青年会
問合せ：社会福祉法人 篤星会 小星 直樹
連絡先: n.koboshi@tokuseikai.net